CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA

ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 78.966.470/0001-00

                    Avenida Iguaçu, 171 - C.E.P 86.230.000 – Tel (43) 3553-1273 – email: camaranac@yahoo.com.br – Nova América da Colina – PR.

Exma. Sr.ª Prefeita Municipal de Nova América da Colina/PR.
Sr.ª Tânia Cristina da Silva Basso.

REQUERIMENTO Nº 002/2025

      EMENTA: Requer operação de tapa-buraco na rua Laranjinha.

Eu, Darci Aparecido de Oliveira David, vereador, que lhe subscreve, no uso de
minhas atribuições, venho, respeitosamente, requerer, a Senhora Prefeita
Municipal, Tania Cristina da Silva Basso, que recomende operação para tapa-
buraco, próximo a” lombada” na Rua Laranjinha, Conjunto Benedito Rogatti,
localizado entre as ruas Carlos Miamoto e vereador João Ribeiro Junior,
atendendo assim a solicitação de Munícipes do Conjunto.

JUSTIFICATIVA

O Conjunto Habitacional Benedito Rogatti, é um dos conjuntos mais antigos
do Município, tendo em sua amplitude todas as ruas pavimentadas, e grande
concentração de moradores neste conjunto, por ocasião, a citada rua é
bastante movimentada, inclusive com tráfego de caminhões, carretas e
máquinas agrícolas; e bem próximo a uma das “lombadas” existe um buraco
grande, que fica mais evidente em época de chuva, o que ocasiona, além
do acumulo de água, transtornos a pedestres e motoristas e a possibilidade
de danos materiais aos condutores.
O reparo momentâneo com massa asfáltica ou outro revestimento, resolveria
os problemas de imediato e traria mais conforto aos moradores e valorização
do próprio conjunto.

Sala das Sessões, 31 de Março de 2025.

_____________________________________
DARCI APARECIDO DE OLIVEIRA DAVID

VEREADOR